
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 3η συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού της Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση 
Εργασίας» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

2 Έγκριση της υπ’ αρ. 6/2025 απόφασης της Επιτρο-
πής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής 
Μακεδονίας που αφορά σε προσωρινές κυκλοφο-
ριακές ρυθμίσεις σε οδικά τμήματα αρμοδιότητας 
Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κιλκίς, 
για την εκτέλεση εργασιών μέσω συγκεκριμένων 
εργολαβιών παροχής υπηρεσιών, προμηθειών 
και έργων κατά τα έτη 2025 έως και 2027.

3 Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Κυρια-
κών και εξαιρέσιμων,με αμοιβή, πέραν του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας σε υπαλλήλους 
(ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) της Διεύθυνσης Πολιτισμού και 
Αθλητισμού του Δήμου Θέρμης, για αντιμετώπι-
ση εκτάκτων και επειγουσών ή εποχιακών ανα-
γκών της κατά το έτος 2025.

4 Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων Κέντρου Υγείας Μανταμάδου αρμοδιό-
τητας της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πειραι-
ώς και Αιγαίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/ 
2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 185274  (1)

3η συμπληρωματική πράξη αντιστοίχισης των 
υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Ορ-
γανισμού της Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση 
Εργασίας» με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ 
«ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΡΓΑΣΙΑΣ»

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
1.1. των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

1.2. των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο-Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

1.3. του ν. 4808/2021 «Για την Προστασία της Εργασί-
ας - Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση Εργασί-
ας» - Κύρωση της Σύμβασης 190 της Διεθνούς Οργάνωσης 
Εργασίας για την εξάλειψη της βίας και παρενόχλησης στον 
κόσμο της εργασίας - Κύρωση της Σύμβασης 187 της Δι-
εθνούς Οργάνωσης Εργασίας για τo Πλαίσιο Προώθησης 
της Ασφάλειας και της Υγείας στην Εργασία - Ενσωμάτωση 
της Οδηγίας (ΕΕ) 2019/1158 του Ευρωπαϊκού Κοινοβουλί-
ου και του Συμβουλίου της 20ής Ιουνίου 2019 για την ισορ-
ροπία μεταξύ της επαγγελματικής και της ιδιωτικής ζωής, 
άλλες διατάξεις του Υπουργείου Εργασίας και Κοινωνικών 
Υποθέσεων και λοιπές επείγουσες ρυθμίσεις» (Α’ 101),

1.4. της υπ’ αρ. 52272/02.01.2022 απόφασης του 
Υπουργού Εργασίας και Κοινωνικών Υποθέσεων με θέμα 
«Διορισμός του Διοικητή στην Ανεξάρτητη Αρχή Επιθε-
ώρηση Εργασίας» (Υ.Ο.Δ.Δ. 455),

1.5. της υπ’ αρ. 510148/17-11-2022 κοινής απόφασης του 
Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών και του Διοικητή της 
Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας»  «Οργανισμός 
Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας» (Β’ 5937).

2. Την υπ’ αρ. 82920/16-02-2023 πράξη αντιστοίχισης 
των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτήτων του Οργανι-
σμού της Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση Εργασίας» 
(Β’ 5937/2022) με τους οριζόμενους στο π.δ. 85/2022 
(Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (Β΄ 827/2023).

3. Την υπ’ αρ. 429018/02-08-2024 συμπληρωματική πρά-
ξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού της Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρη-
ση Εργασίας» (Β’ 5937/2022) με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (Β΄ 4823).

4. Την υπ’ αρ. 105503/19-02-2025 συμπληρωματική πρά-
ξη αντιστοίχισης των υφισταμένων κλάδων και ειδικοτή-
των του Οργανισμού της Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρη-
ση Εργασίας» (Β’ 5937/2022) με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες (Β΄ 917).

5. Την υπ’ αρ. 80961/15-02-2023 εισήγηση Γ.Δ.Ο.Υ. για 
τη μη πρόκληση δαπάνης σύμφωνα με το άρθρο 24 του 
ν. 4270/2014 (Α’ 143).

6. Την από 24-03-2025 σύμφωνη γνώμη του Συμβου-
λίου Διοίκησης της Ανεξάρτητης Αρχής «Επιθεώρηση 

ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

10 Απριλίου 2025 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1760

16837

14.04.2025 13:22:11

ΨΗΦΙΑΚΑ

ΥΠΟΓΕΓΡΑΜΜΕΝΟ

ΑΠΟ

VARVARA ZACHARAKI



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16838 Τεύχος B’ 1760/10.04.2025

Εργασίας», σύμφωνα με την παρ. 2 του άρθρου 109 του 
ν. 4808/2021, αποφασίζουμε: 

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτή-
των μόνιμου προσωπικού, όπως περιλαμβάνονται στην 
υπ’ αρ. 510148/17.11.2022 κοινή απόφαση «Οργανισμός 
Ανεξάρτητης Αρχής ’’Επιθεώρηση Εργασίας’’ (Β’ 5937), με 
τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του π.δ. 85/2022 
νέους κλάδους και ειδικότητες, που δεν είχαν αντιστοιχι-
στεί με την υπ’ αρ. 82920/16-02-2023 (Β΄ 827) πράξη αντι-
στοίχισης, την υπ’ αρ. 429018/02-08-2024 συμπληρωμα-
τική αυτής (Β 4823) και την υπ’ αρ. 105503/19-02-2025 

συμπληρωματική αυτής (Β΄ 917), σύμφωνα με το 
π.δ. 85/2022 και το υπό στοιχεία ΔΙΠΑΑΔ/ΠΡΟΣ/429/
οικ.20353 έγγραφο του Υπουργείου Εσωτερικών, λόγω 
του ότι (α) ολοκληρώθηκαν οι διαδικασίες είκοσι εν-
νέα (29) νέων διορισμών κατηγορίας ΠΕ (Γ΄ 470/2025, 
Γ΄504/2025, Γ΄489/2025, Γ΄503/2025, Γ΄499/2025, 
Γ΄457/2025 και Γ΄ 484/2025) της προκήρυξης 3ΓΒ/2023 
και (β) ενόψει της έκδοσης Προκήρυξης (1ΓΒ/2025) από 
το ΑΣΕΠ για την πλήρωση θέσεων κατηγοριών ΤΕ που 
πρόκειται να πληρωθούν σύμφωνα με το άρθρο 8 του 
ν. 4765/2021, ως ακολούθως:

1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Π.Ε. και Τ.Ε. 

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ 23 ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ ΠΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟΥ  23

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ)

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ)

1 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ  
(ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ)

2 ΠΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΠΕ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 2

ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ
ΠΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ  
(SOFTWARE-HARDWARE)

1

ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 1 ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ ΠΕ ΣΤΑΤΙΣΤΙΚΩΝ 1

ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 ΤΕ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ ΤΕ ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΩΝ ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 1 Απριλίου 2025

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΖΙΛΙΒΑΚΗΣ

Ι

Αριθμ. 27601 (2)

Έγκριση της υπ’ αρ. 6/2025 απόφασης της Επι-

τροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κε-

ντρικής Μακεδονίας που αφορά σε προσωρινές 

κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε οδικά τμήματα αρ-

μοδιότητας Υποδιεύθυνσης Τεχνικών Έργων της 

Π.Ε. Κιλκίς, για την εκτέλεση εργασιών μέσω συ-

γκεκριμένων εργολαβιών παροχής υπηρεσιών, 

προμηθειών και έργων κατά τα έτη 2025 έως και 

2027.

Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τον Κώδικα Οδικής Κυκλοφορίας (ΚΟΚ) (ν. 2696/1999, 

Α΄ 57), και ιδιαίτερα το άρθρο 52 όπως τροποποιήθηκε 

με το άρθρο 46 του ν. 3542/2007 «Τροποποιήσεις διατά-

ξεων του ΚΟΚ» (Α’ 50) και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 

48 του ν. 4313/2014 (Α’ 261).

2. Τον ν. 4727/2020 (Α’ 184).

3. Τα β.δ. του 1956 (Α΄ 47) περί καθορισμού των επαρ-
χιακών οδών των Νομών του Κράτους.

4. Την υπό στοιχεία ΔΜΕΟ/ε/0/266/1995 υπουργική 
απόφαση «Ανακατάταξη Επαρχιακού Οδικού Δικτύου 
των Νομών της Χώρας» (Β΄ 293). 

5. Το υπ’ αρ. 15109/13-05-2013 έγγραφο της Διεύθυν-
σης Οργάνωσης και Λειτουργίας ΟΤΑ του Υπουργείου 
Εσωτερικών με θέμα «Εγκρίσεις αποφάσεων συλλογικών 
οργάνων των ΟΤΑ που αφορούν μέτρα ρύθμισης οδικής 
κυκλοφορίας από τους Γενικούς Γραμματείς Αποκεντρω-
μένων Διοικήσεων».

6. Την υπό στοιχεία ΔΟΥ/οικ/220/15-01-2015 εγκύκλιο 
(ΑΔΑ:Ω37Χ1-2ΥΑ) της Γενικής Γραμματείας Υποδομών 
του Υπουργείου Υποδομών Μεταφορών και Δικτύων.

7. Τις Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμενων Έργων 
(ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (Β΄905/2011).

8. Το άρθρο 40 του ν. 4735/2020 «Τροποποίηση του 
Κώδικα της Ελληνικής Ιθαγένειας, νέο πλαίσιο επιλογής 
διοικήσεων στον δημόσιο τομέα, ρύθμιση οργανωτικών 
θεμάτων της Γενικής Γραμματείας Ιθαγένειας και της Γε-
νικής Γραμματείας Ανθρώπινου Δυναμικού Δημόσιου 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16839Τεύχος B’ 1760/10.04.2025

Τομέα του Υπουργείου Εσωτερικών, ρυθμίσεις για την 
αναπτυξιακή προοπτική και την εύρυθμη λειτουργία των 
Οργανισμών Τοπικής Αυτοδιοίκησης και άλλες διατά-
ξεις» (Α΄ 197).

9. Τον ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτο-
διοίκηση και άλλες διατάξεις» (Α΄ 107).

10. Τον ν. 2647/1998 «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων της 
Περιφέρειες και την Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις» 
(Α΄ 237).

11. Τον ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (Α΄ 87).

12. Την υπ’ αρ. 169/2019 απόφαση Περιφερειακού 
Συμβουλίου Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας (ΑΔΑ: 
Ψ0997ΛΛ-ΒΑΠ)  «Σύσταση και εκλογή μελών των Επι-
τροπών του Περιφερειακού Συμβουλίου του άρθρου 
164 του ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε και ισχύει» 
σύμφωνα με την οποία στην Επιτροπή Ποιότητα Ζωής 
ΠΚΜ μεταβιβάζονται για λήψη Αποφάσεων τα θέματα 
που εισηγείται η Γενική Δ/νση Αναπτυξιακού Προγραμ-
ματισμού και Υποδομών στις οποίες υπάγονται οι Υποδ/
νσεις Τεχνικών Έργων ΠΚΜ».

13. Το π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» (Α΄ 235). 

14. Την υπ’ αρ. 86781/19-12-2022 απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών «Διορισμός του Ιωάννη Σάββα 
του Κωνσταντίνου, στη θέση του μετακλητού Γραμμα-
τέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης» 
(ΥΟΔΔ 1183).

15. Την υπ’ αρ. 263518/22-12-2022 (ΑΔΑ: 6ΚΚΖΟΡ1Υ-
ΙΧΑ) απόφαση του Γραμματέα της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας  - Θράκης με θέμα «Ανάθεση 
άσκησης αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας-Θράκης και 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Γραμματέα» στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας-Θράκης», με την οποία ανατίθεται στην 
Υπηρεσία μας η άσκηση της αρμοδιότητας που ορίζεται 
με τις διατάξεις του α’ εδαφίου της παρ. 1 του άρθρου 
52 του ν. 2696/1999 (Α΄ 47).

16. Το υπ’ αρ. 128884(133)/6-3-2025 έγγραφο της Επι-
τροπής Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μα-
κεδονίας με το οποίο διαβιβάζεται στην υπηρεσία μας 
η με αριθμό 6/2025 (ΑΔΑ: 9ΞΓΥ7ΛΛ-ΧΘ1) απόφαση με 
την κυκλοφοριακή μελέτη που τη συνοδεύει στα πλαί-
σια των εργασιών του θέματος. Το παραπάνω έγγραφο 
πρωτοκολλήθηκε στην Υπηρεσία μας στις 6-3-2025 υπ’ 
αρ. 19705.

17. Το υπ’ αρ. 25422/21-3-2025 έγγραφο της Δ/νσης 
Διοίκησης Απ.Δ.Μ/Θ με το οποίο διαβιβάζεται στην υπη-
ρεσία μας η υπ’ αρ. 6/6-3-2025 (ΑΔΑ: 9ΞΓΥ7ΛΛ-ΧΘ1) από-
φαση ΕΠΟΙΖΩ/ΠΚΜ του θέματος ελεγμένη ως προς τη 
διαδικασία έκδοσής της. 

18. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού προϋπο-
λογισμού.

19. Το γεγονός ότι η ευθύνη για την υλοποίηση του 
έργου του θέματος και την επιλογή, το μέγεθος και το 
χρόνο κατάληψης των εργοταξιακών χώρων ανήκει 
αποκλειστικά στην Υποδ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. 
Κικλίς ΠΚΜ, η οποία είναι κατά νόμο ο αρμόδιος φορέας 
υλοποίησης του έργου του θέματος.

20. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει 
υποχρέωση καταχώρισης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ

Και επειδή:
Σύμφωνα με την υποβληθείσα κυκλοφοριακή μελέτη 

που συνοδεύει την απόφαση του θέματος οι προτει-
νόμενες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις είναι απαραίτητες 
προκειμένου, με την εφαρμογή τους, να εκτελεστούν 
απρόσκοπτα και με ασφάλεια οι εργασίες του έργου του 
θέματος, αποφασίζουμε:

Έγκριση της υπ’ αρ. 6/2025 απόφασης της Επιτροπής 
Ποιότητας Ζωής της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας 
που αφορά σε προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις σε 
οδικά τμήματα αρμοδιότητας Υποδιεύθυνσης Τεχνικών 
Έργων της Π.Ε. Κιλκίς, για την εκτέλεση εργασιών μέσω 
συγκεκριμένων εργολαβιών παροχής υπηρεσιών, προ-
μηθειών και έργων κατά τα έτη 2025 έως και 2027». Πιο 
συγκεκριμένα:

Το οδικό δίκτυο στο οποίο θα πραγματοποιηθούν οι 
εργασίες αναφέρεται ως εξής: 

1. Επαρχιακή Οδός 1 Κιλκίς - Ευκαρπία - Κεντρικό - 
Μαυροπλαγιά - Όρια Ν. Σερρών

2. Επαρχιακή Οδός 2 Ευκαρπία - Βάθη - Κάτω Θεοδω-
ράκι - Όρια Ν. Σερρών

3. Επαρχιακή Οδός 3 Κιλκίς - Κοκκινιά - Ποντοκερασιά 
- Όρια Ν. Σερρών

4. Επαρχιακή Οδός 4 Κοκκινιά - Αγ. Μάρκος - Κ.Θεο-
δωράκι

5. Επαρχιακή Οδός 5 Κιλκίς - Κορωνούδα - Επτάλοφος -  
Ελληνικό - Όρια Ν. Θεσσαλονίκης

6. Επαρχιακή Οδός 6 Κιλκίς - Κάτω Ποταμιά - Στεφάνια -  
Καρτερές

7. Επαρχιακή Οδός 7 Κόμβος Μαυρονερίου - Μαυρο-
νέρι - Μικρόκαμπος - Ν.Αγιονέρι - Όρια Ν.Θεσσαλονίκης

8. Επαρχιακή Οδός 8 Κιλκίς - Δαφνοχώρι - Π. Γυναικό-
καστρο - Ν. Συρράκο

9. Επαρχιακή Οδός 9 Κιλκίς - Μ.Βρύση - Πολύκαστρο -  
Αξιούπολη

10. Επαρχιακή Οδός 10 Κιλκίς - Μεταλλικό - Ελευθερο-
χώρι - Χέρσο - Δροσάτο - Μυριόφυτο - Σ.Σ. Μουριών -  
Αγία Παρασκευή

11. Επαρχιακή Οδός 11 Χέρσο - Μεγάλη Στέρνα - Πο-
λύκαστρο

12. Επαρχιακή Οδός 12 Πολύκαστρο - Ποντοηράκλεια -  
Μεταμόρφωση - Κορώνα από 11χλμ. της Επαρχιακής 
οδού

13. Επαρχιακή Οδός 13 Μικρόβρυση - Μουριές
14. Επαρχιακή Οδός 14 Κόμβος Ν.Σάντας - Ν.Σάντα -  

Δρυμός
15. Επαρχιακή Οδός 15 Μικρόκαμπος - Ξηροχώρι
16. Επαρχιακή Οδός 16 Αξιούπολη - Πηγή - Σκρά - Όρια 

Ν. Πέλλας



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16840 Τεύχος B’ 1760/10.04.2025

17. Επαρχιακή Οδός 17 Αξιούπολη - Φανός - Ειδομένη
18. Επαρχιακή Οδός 18 Αξιούπολη - Ευρωπός - Άγιος 

Πέτρος - Όρια Ν. Πέλλας
19. Επαρχιακή Οδός 19 Αξιούπολη - Γοργόπη - Γουμέ-

νισσα - Καστανερή - Όρια Ν. Πέλλας
20. Επαρχιακή Οδός 20 Γουμένισσα - Φιλυριά - Όρια 

Ν. Πέλλας
21. Επαρχιακή Οδός 21 Γουμένισσα προς Γιαννιτσά
22. Δημοτική Οδός Γουμένισσα - Κάρπη
23. Δημοτική Οδός Φιλυριά - Γερακώνα
24. Δημοτική Οδός Από διασταύρωση Φιλυριάς επί 

της Επ.Ο.20 έως όρια Νομού
25. Δημοτική Οδός Ευρωπός - Πολύπετρο
26. Δημοτική Οδός Σκρά - Κούπα
27. Δημοτική Οδός Ειδομένη - Χαμηλό
28. Δημοτική Οδός Ποντοηράκλεια - Εύζωνοι
29. Δημοτική Οδός Από διασταύρωση στο 13χλμ. της 

Επ.Ο.9 Κιλκίς - Πολυκάστρου έως Καστανιές
30. Δημοτική Οδός Από διασταύρωση στο 13χλμ. της 

Επ.Ο.9 Κιλκίς - Πολυκάστρου έως Π.Γυναικόκαστρο
31. Δημοτική Οδός Ελευθεροχώρι - Ηλιολούστο
32. Δημοτική Οδός Καστανιές - Ηλιολούστο
33. Δημοτική Οδός Από διασταύρωση Ελευθεροχώρι 

και Σταυροχώρι έως διασταύρωση Καστανιές και Σταυ-
ροχώρι

34. Δημοτική Οδός Από διασταύρωση Ε.Ο. Θεσσαλο-
νίκης - Προμαχώνα έως Ακρίτα

35. Δημοτική Οδός Ακρίτα - Δοϊράνη
36. Δημοτική Οδός Φανό - Σκρά
37. Δημοτική Οδός Δοϊράνη - Μουριές (Παραλίμνιος)
38. Δημοτική Οδός Από διασταυρωση Ε.Ο. Θεσσα-

λονίκης - Προμαχώνα (Κόμβος Χέρσου) προς Πλαγιά - 
Μυλοχώρι

39. Δημοτική Οδός Από κόμβο Ξηρόβρυσης - Ζαχα-
ράτου (επί της Επ.Ο.1) έως Αγ.Κυριακή

40. Δημοτική Οδός Κεντρικό - Γάβρα
41. Δημοτική Οδός Μυλοχώρι - Παλατιανό
42. Δημοτική Οδός Από Επ.Ο.2 έως Φύσκα
43. Δημοτική Οδός Από Επ.Ο.3 (Τέρπυλλος) έως Επ.Ο.1 

(Ευκαρπία)
44. Δημοτική Οδός Από Επ.Ο.3 έως Μεταξοχώρι
45. Δημοτική Οδός Από Επ.Ο.5 έως Αναβρυτό
46. Δημοτική Οδός Από Επ.Ο.6 έως Μελάνθιο - Όρια 

Νομού
47. Δημοτική Οδός Από Λαοδικηνό προς Χρυσόπετρα -  

Φανάρι - Πυργωτό - Μάνδρες
48. Δημοτική Οδός Από Πυργωτό προς Περιστέρι - 

Όρια Νομού
49. Δημοτική Οδός Από Μάνδρες προς Γαλλικό - Ξυ-

λοκερατιά - Πικρολίμνη
50. Δημοτική Οδός Πικρολίμνη - Μαυρονέρι
51. Δημοτική Οδός Πικρολίμνη - Μικρόκαμπο
52. Δημοτική Οδός Από διασταύρωση Π.Γυναικόκα-

στρου (επί της Επ.Ο.8) προς Π.Γυναικόκαστρο-Ν.Γυναι-
κόκαστρο-Κ.Απόστολοι-Μ.Απόστολοι-Α.Απόστολοι-
Μαυρονέρι

53. Δημοτική Οδός Από Α.Απόστολοι έως χ.θ. 10+300 
Επ.Ο.7

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που εγκρίνονται με την 
παρούσα και απεικονίζονται στα 9 σχετικά σχέδια που 

συνοδεύουν την απόφαση του θέματος αφορούν σε 
ευθύγραμμα τμήματα του οδικού δικτύου όπως περι-
γράφονται παρακάτω:

- Αποκλεισμός μίας ή δυο λωρίδων κυκλοφορίας με 
διεξαγωγή της κυκλοφορίας από την ελεύθερη κάθε 
φορά λωρίδα κυκλοφορίας, για τα τμήματα του οδικού 
δικτύου με διαχωριστική νησίδα και δυο ή τρεις λωρίδες 
κυκλοφορίας ανά κατεύθυνση.

- Αποκλεισμός λωρίδας κυκλοφορίας με εναλλάξ κυ-
κλοφορία των δυο ρευμάτων από την ελεύθερη κάθε 
φορά λωρίδα με τη βοήθεια σηματωρών στα αμφίδρομα 
τμήματα της επαρχιακής οδού.

- Στένωση του οδοστρώματος και κυκλοφορία από 
την ελεύθερη κάθε φορά λωρίδα κυκλοφορίας εφόσον 
το ελάχιστο εναπομείναν πλάτος είναι 5,5 m, στα αμφί-
δρομα τμήματα του οδικού δικτύου.

- Αποκλεισμός της αριστερής λωρίδας κυκλοφορίας 
με διεξαγωγή της κυκλοφορίας από την ελεύθερη κάθε 
φορά λωρίδα κυκλοφορίας για εργασίες που θα πραγ-
ματοποιούνται στο οδικό δίκτυο με δυο λωρίδες ανά 
κατεύθυνση χωρίς νησίδα διαχωρισμού.

- Στένωση του οδοστρώματος και μείωση της ταχύτη-
τας κατά τη διαγράμμιση αξονικής γραμμής, εφόσον το 
ελάχιστο εναπομείναν πλάτος ανά λωρίδα κυκλοφορίας 
είναι 2,5m, στα αμφίδρομα τμήματα του οδικού δικτύου.

Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης θα εφαρ-
μόζονται κατά τη διάρκεια της ημέρας. Μετά το πέρας 
εργασιών της ημερήσιας λειτουργίας του εργοταξίου η 
σήμανση θα αποσύρεται, οπότε η οδός θα αποδίδεται 
πλήρως στην κυκλοφορία. 

Αναλυτική περιγραφή των κυκλοφοριακών ρυθμίσεων 
και των εργασιών υπάρχει στην τεχνική έκθεση και στα 
(9) σχετικά σχέδια εργοταξιακής σήμανσης ρύθμισης 
κυκλοφορίας που συνοδεύουν την απόφαση του θέμα-
τος (16ο σχ), όπως ελέγχθηκαν και θεωρήθηκαν από την 
Υποδ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κιλκίς ΠΚΜ, εφόσον 
δεν αντίκεινται στους όρους και τις προϋποθέσεις της 
παρούσης.

Οι προσωρινές κυκλοφοριακές ρυθμίσεις που εγκρί-
νονται με την παρούσα ισχύουν, από τη συμβασιοποί-
ηση των συγκεκριμένων εργολαβιών έως το έτος 2025, 
συμπεριλαμβανομένων και των παρατάσεων αυτών, 
εφόσον δεν θα επέλθει εν τω μεταξύ καμία μεταβολή 
των δεδομένων βάσει των οποίων εκδόθηκε η παρούσα 
απόφαση, τηρουμένων των προϋποθέσεων αυτής και 
των στοιχείων που αναφέρονται στην Τεχνική Έκθεση.. 
Ο αρμόδιος φορέας έχει την υποχρέωση να ενημερώσει 
εγγράφως το αρμόδιο τμήμα Τροχαίας για την έναρξη 
τους. Η έναρξη τους ορίζεται με την εφαρμογή της σχε-
τικής εργοταξιακής σήμανσης σύμφωνα με την κείμενη 
νομοθεσία (τοποθέτηση των οικείων πινακίδων, των 
σηματοδοτών ή των διαγραμμίσεων στο οδόστρωμα). 

Η εν λόγω έγκριση χορηγείται με τις εξής προϋποθέ-
σεις:

1. Καθ’ όλη της διάρκεια εφαρμογής των κυκλοφορι-
ακών ρυθμίσεων της παρούσης θα πρέπει να αξιολογεί-
ται η αποτελεσματικότητα τους με κριτήρια τη βέλτιστη 
λειτουργικότητα του οδικού δικτύου και την ασφάλεια 
των χρηστών απ’ ‘όλους τους εμπλεκόμενους φορείς στο 
πλαίσιο των αρμοδιοτήτων τους. 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16841Τεύχος B’ 1760/10.04.2025

2. Η παρούσα αφορά στην έγκριση της απόφασης της 
ΕΠΟΙΖΩ/ΠΚΜ και των προσωρινών μέτρων ρύθμισης 
της κυκλοφορίας του θέματος όπως προέκυψαν από τη 
σχετική κυκλοφοριακή μελέτη η οποία ελέγχθηκε και 
εγκρίθηκε από την αρμόδια τεχνική υπηρεσία κατ’ εφαρ-
μογή των διατάξεων της παρ. 1 του άρθρου 52 του ΚΟΚ.

3. Η παρούσα απόφαση αφορά στα μέτρα ρύθμισης 
της κυκλοφορίας και όχι στην έγκριση της κυκλοφορια-
κής μελέτης και της εργοταξιακής σήμανσης που συνο-
δεύει την απόφαση της ΕΠΟΙΖΩ του θέματος. Αρμόδιος 
φορέας για τη μελέτη εφαρμογής των κυκλοφοριακών 
ρυθμίσεων της παρούσης, την επιλογή και χωροθέτηση 
της κατάλληλης εργοταξιακής σήμανσης κατ’ εφαρμογή 
των σχετικών Οδηγιών, είναι ο κατά περίπτωση αρμόδιος 
φορέας συντήρησης της υπό παρέμβαση οδού, σύμφω-
να με τις διατάξεις του άρθρου 10 του ν. 2696/1999 όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει. 

4. Τα γεωμετρικά χαρακτηριστικά, η σήμανση και η 
εφαρμογή των περιοριστικών μέτρων θα είναι σύμφωνα 
με τις Προδιαγραφές και Οδηγίες Σήμανσης Εκτελούμε-
νων Έργων (ΟΜΟΕ - ΣΕΕΟ) (ΦΕΚ905Β/20.05.2011) κατ’ 
εφαρμογή των τυπικών σχεδίων προσαρμοσμένα στα 
ιδιαίτερα χαρακτηριστικά του υπό παρέμβαση οδικού 
δικτύου (7ο σχ.).

5. Η διαδοχή των εργασιών θα καθορίζεται με κριτήρια 
την εύρυθμη λειτουργία της κυκλοφορίας.

6. Σε περιορισμένες συνθήκες φωτεινότητας, η σή-
μανση θα πρέπει να προσαρμόζεται κατάλληλα ώστε 
να εξασφαλίζει την επαρκή ορατότητα για την ασφαλή 
κίνηση των χρηστών της οδού. 

7. Θα πρέπει να εξασφαλίζεται η ασφαλής πρόσβαση 
των εργαζόμενων και των εργοταξιακών οχημάτων, από 
και προς τους χώρους εργασιών.

8. Πριν την έναρξη των εργασιών θα πρέπει να γίνε-
ται ενημέρωση τυχόν επιχειρήσεων που επηρεάζονται 
από τις κυκλοφοριακές ρυθμίσεις του θέματος ώστε να 
εξασφαλίζεται η ανεμπόδιστη και με όρους ασφάλειας 
λειτουργία τους. 

9. Κατά τον αποκλεισμό αριστερής λωρίδας στο οδικό 
δίκτυο με τρεις λωρίδες κυκλοφορίας ανά κατεύθυνση 
και στην περίπτωση που το πλάτος της διαχωριστικής 
νησίδας είναι επαρκές, θα πρέπει να τοποθετείται επιπλέ-
ον σήμανση για τη μείωση των λωρίδων κυκλοφορίας.

10. Οι θέσεις των πινακίδων θα πρέπει να εξασφαλί-
ζουν την ορατότητα τους από τα διερχόμενα οχήματα

11. Οι παρούσες κυκλοφοριακές ρυθμίσεις όπως εγκρί-
νονται με την απόφαση του θέματος δεν αναιρούν την 
υποχρέωση του αρμόδιου φορέα για κατάθεση προς 
έγκριση κατ’ εφαρμογή του αρ. 52 του 2696/1999 (ΚΟΚ) 
των περιοριστικών μέτρων ρύθμισης της κυκλοφορίας 
που απαιτούνται σε ιδιαίτερες συνθήκες εκτέλεσης ερ-
γασιών (π.χ. σε ισόπεδους κόμβους).

12. Η Υποδ/νση Τεχνικών Έργων της Π.Ε. Κιλκίς ΠΚΜ 
και ο ανάδοχος του έργου είναι αρμόδιοι για την υλοποί-
ηση του εν λόγω θέματος.

13. Η απομείωση της ταχύτητας των οχημάτων θα 
πρέπει να είναι σύμφωνα με τις σχετικές προδιαγραφές

14. Σε κάθε περίπτωση θα πρέπει να εξασφαλίζεται η 
ανεμπόδιστη, ταχεία και ασφαλής διέλευση οχημάτων 

έκτακτης Ανάγκης (ασθενοφόρα, πυροσβεστικά, περιπο-
λικά) καθώς και η απρόσκοπτη πρόσβαση στις παρόδιες 
ιδιοκτησίες και επιχειρήσεις.

15. Να εξασφαλίζεται η ασφαλής διέλευση των πεζών, 
συμπεριλαμβανομένων των Ατόμων με Αναπηρία (ΑμεΑ) 
σε όλο το μήκος της ζώνης των έργων. 

16. Θα πρέπει να ληφθεί ιδιαίτερη μέριμνα για τον απο-
κλεισμό και την προστασία του σκάμματος εντός της 
ζώνης του εργοταξίου σε όλη τη διάρκεια των εργασιών.

17. Οι κυκλοφοριακές ρυθμίσεις της παρούσης κατά τη 
διάρκεια της λειτουργίας του εργοταξίου θα πρέπει να 
υποστηρίζονται από σηματωρούς για την καθοδήγηση 
οχημάτων και πεζών.

18. Η παρούσα ισχύει για τις κυκλοφοριακές συνθήκες 
βάσει των οποίων συντάχθηκε η κυκλοφορική μελέτη 
που συνοδεύει την απόφαση του θέματος

19. Η απόφαση αυτή δεν υποκαθιστά απαιτούμενες 
άλλες άδειες ή εγκρίσεις. 

Οι αρχές στις οποίες κοινοποιείται η παρούσα απόφα-
ση παρακαλούνται να παρακολουθούν την ακριβή εκτέ-
λεση και λειτουργία στα πλαίσια των αρμοδιοτήτων τους.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θεσσαλονίκη, 31 Μαρτίου 2025

Ο Γραμματέας Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας - Θράκης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι

Αριθμ. 18229 (3)

Καθιέρωση υπερωριακής απασχόλησης Κυ-
ριακών και εξαιρέσιμων,με αμοιβή,πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας σε υπαλλή-
λους(ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) της Διεύθυνσης Πολιτισμού 
και Αθλητισμού του Δήμου Θέρμης, για αντιμε-
τώπιση εκτάκτων και επειγουσών ή εποχιακών 
αναγκών της κατά το έτος 2025.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΘΕΡΜΗΣ

Έχοντας υπόψη:
1. Την παρ. 1 του άρθρου 58 του ν. 3852/2010 (Α’ 87).
2. Τα άρθρα 48, 49 και 176 του ν. 3584/2007 (Α’ 143).
3. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 (Α’ 176).
4. Την παρ. 10 του άρθρου 12 του ν. 2503/1997 (Α’ 107).
5. Την υπό στοιχεία οικ. 2/31029/ΔΕΠ/6-5-2016 (ΑΔΑ: 

ΩΛ9Σ4-ΟΝΜ) εγκύκλιο του Υπουργείου Οικονομικών.
6. Το ειδικό ωράριο εργασίας που έχει καθιερωθεί για 

τη Διεύθυνση Πολιτισμού και Αθλητισμού του Δήμου 
Θέρμης ύστερα από την υπ’ αρ.14/2025 απόφαση Δημο-
τικού Συμβουλίου Θέρμης και την όμοια αριθ. 21255/7-3-
2025 απόφαση Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας-Θράκης,η οποία δημοσιεύθηκε στην Εφη-
μερίδα της Κυβερνήσεως στο ΦΕΚ Β΄ 1422.

7. Την εισήγηση της υπηρεσίας με βάση την οποία 
επιβάλλεται η απασχόληση προσωπικού της πέραν του 
υποχρεωτικού ωραρίου εργασίας του κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες ημέρες,για αντιμετώπιση εκτάκτων και 



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16842 Τεύχος B’ 1760/10.04.2025

επειγουσών ή εποχικών αναγκών της κατά το έτος 2025.
Οι εποχικές υπηρεσιακές ανάγκες απορρέουν από τις 
αρμοδιότητες της και συνδέονται με τεκμηριωμένη ανά-
γκη πρόσθετης εργασίας κατά συγκεκριμένες χρονικές 
περιόδους.

8. Το γεγονός ότι οι διατάξεις της παρούσας δεν αφο-
ρούν σε διοικητική διαδικασία για την οποία υπάρχει υπο-
χρέωση καταχώρησης στο ΕΜΔΔ-ΜΙΤΟΣ. Συγκεκριμένα:

- Υφίσταται ανάγκη απασχόληση κατά τις Κυριακές 
και εξαιρέσιμες,για την υποστήριξη των πολιτιστικών 
εκδηλώσεων στο δημοτικό θέατρο όσο και στα κατά 
τόπους Κέντρα Πολιτισμού για 4 υπαλλήλους (3 ΙΔΑΧ 
και 1 ΙΔΟΧ) του τμήματος Πολιτισμού, Βιβλιοθηκών και 
Δημοτικού Ωδείου και ενός(1) υπαλλήλου ΙΔΑΧ του τμή-
ματος Εποπτείας, Οργάνωσης Υπηρεσιών και Διοίκησης 
Σχολών της Διεύθυνσης και έως 96 ώρες ανά υπάλληλο

- Υφίσταται ανάγκη απασχόλησης κατά τις Κυριακές και 
εξαιρέσιμες για 3 υπαλλήλους (2 ΙΔΑΧ και 1 ΙΔΟΧ) του 
τμήματος Αθλητισμού της Διεύθυνσης για την υποστή-
ριξη αθλητικών εκδηλώσεων κατά τις παραπάνω ημέρες 
και έως 96 ώρες ανά υπάλληλο, αποφασίζουμε:

Καθιερώνουμε για το έτος 2025 υπερωριακή απασχό-
ληση Κυριακών και εξαιρέσιμων, καθ’ υπέρβαση του υπο-
χρεωτικού ωραρίου εργασίας των κάτωθι υπαλλήλων 
(ΙΔΑΧ και ΙΔΟΧ) της Διεύθυνσης Πολιτισμού και Αθλητι-
σμού του Δήμου Θέρμης για την αντιμετώπιση εκτάκτων 
και επειγουσών ή εποχικών αναγκών της,ως εξής:

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
- Τμήμα Εποπτείας, Οργάνωσης Υπηρεσιών και Διοί-

κησης Σχολών Διεύθυνσης: 1 υπάλληλος ΙΔΑΧ(Κυριακών 
και εξαιρέσιμων και έως 96 ώρες ανά υπάλληλο). 

- Τμήμα Πολιτισμού, Βιβλιοθηκών και Δημοτικού Ωδεί-
ου: 3 υπάλληλοι ΙΔΑΧ και 1 υπάλληλος ΙΔΟΧ(Κυριακών 
και εξαιρέσιμων και έως 96 ώρες ανά υπάλληλο). 

- Τμήμα Αθλητισμού: 2 υπάλληλοι ΙΔΑΧ και 1 υπάλλη-
λος ΙΔΟΧ (Κυριακών και εξαιρέσιμων και έως 96 ώρες 
ανά υπάλληλο.

Απαραίτητη προϋπόθεση για την υπερωριακή απα-
σχόληση των υπαλλήλων πέραν του ωραρίου τους είναι 
η έκδοση απόφασης από τον Προϊστάμενο της υπηρεσί-
ας στην οποία ανήκουν οργανικά, η οποία περιλαμβάνει 
την αναγκαιότητα της απασχόλησης, τον αριθμό, τις ει-
δικότητες και τα στοιχεία των υπαλλήλων,τις ημέρες και 
ώρες απασχόλησης. 

Η υπερωριακή απασχόληση βεβαιώνεται από τον Προ-
ϊστάμενο της υπηρεσίας στην οποία ανήκουν οργανικά.

Από την απόφαση προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2025 του Δήμου 
Θέρμης,η οποία θα βαρύνει τους ΚΑΕ 15.6042 ποσού 
1.500 ευρώ και ΚΑΕ 15.6022 ποσού 1500 ευρώ(αριθ.
πρωτ. 3774/22-1-2025 βεβαίωση Διεύθυνσης Οικονο-
μικών Υπηρεσιών) 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Θέρμη, 2 Απριλίου 2025

Ο Δήμαρχος

ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ

Αριθμ. ΔΑΑΔ 20669  (4)

Αντιστοίχιση των υφισταμένων κλάδων και ειδι-
κοτήτων Κέντρου Υγείας Μανταμάδου αρμοδι-
ότητας της 2ης Υγειονομικής Περιφέρειας Πει-
ραιώς και Αιγαίου με τους οριζόμενους στο π.δ. 
85/2022 (Α’ 232) νέους κλάδους και ειδικότητες.

Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ  
ΤΗΣ 2ης ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ  
ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) των παρ. 1 και 3 του άρθρου 52 του ν. 4830/2021 

«Νέο πλαίσιο για την ευζωία των ζώων συντροφιάς-Πρό-
γραμμα “AΡΓΟΣ” και λοιπές διατάξεις» (Α’ 169),

β) των παρ. 1 και 2 του άρθρου 13 του π.δ. 85/2022 
«Καθορισμός προσόντων διορισμού σε φορείς του Δη-
μοσίου (Προσοντολόγιο - Κλαδολόγιο)» (Α’ 232),

γ) του ν. 3329/2005 «Εθνικό Σύστημα Υγείας και Κοινω-
νικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» (Α’ 81),

δ) του ν. 3370/2005 «Οργάνωση και λειτουργία των 
υπηρεσιών υγείας και λοιπές διατάξεις» (Α’ 176),

δ) του ν. 3527/2007 «Κύρωση συμβάσεων υπέρ νο-
μικών προσώπων εποπτευόμενων από το Υπουργείο 
Υγείας και Κοινωνικής Αλληλεγγύης και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 25)

ε) του ν.  4238/2014 «Πρωτοβάθμιο Εθνικό Δίκτυο 
Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή Ε.Ο.Π.Υ.Υ. και λοιπές διατάξεις» 
(Α’ 38),

στ) ν. 4486/2017 «Μεταρρύθμιση της Πρωτοβάθμιας 
Φροντίδας Υγείας, επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας 
Υπουργείου Υγείας και άλλες διατάξεις» (Α’ 115).

2. Τα άρθρα 2, 3 και 23 του ν. 4238/2014 «Πρωτοβάθμιο 
Εθνικό Δίκτυο Υγείας (Π.Ε.Δ.Υ.), αλλαγή σκοπού Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
και άλλες διατάξεις».

3. Την υπό στοιχεία Υ3α/ΓΠ οικ. 26748/23-02-2009 
(Β’ 434) κοινή υπουργική απόφαση για τη Σύσταση Κέ-
ντρου Υγείας Μανταμάδου Νομού Λέσβου.

4. Την υπό στοιχεία Υ3α/ΓΠ οικ. 108591/23-08-2012 
κοινή υπουργική απόφαση για τη κατάργηση και δι-
ατήρηση κενών οργανικών θέσεων προσωπικού των 
κέντρων υγείας των Γενικών Νοσοκομείων αρμοδιότη-
τας της 1ης, 2ης, 4ης και 7ης Υ.ΠΕ., κατ’ εφαρμογή των 
διατάξεων της παρ. 1α του άρθρου 33 του ν. 4024/2011. 

5. Την υπό στοιχεία ΔΠΑΠ 17445/18-03-2025 εισήγηση 
του Διοικητή της 2ης Υ.ΠΕ. Πειραιώς και Αιγαίου «Μετα-
τροπή οργανικών θέσεων και θέση σε λειτουργία του 
Κέντρου Υγείας Μανταμάδου».

6. Την υπό στοιχεία Γ4β/Γ.Π.οικ.: 42224/7-08-2024 
(Υ.Ο.Δ.Δ. 855) απόφαση του Υπουργού Υγείας περί διο-
ρισμού του Χρήστου Ροϊλού ως Διοικητή της 2ης Υ.ΠΕ. 
Πειραιώς και Αιγαίου, αποφασίζουμε:

Την αντιστοίχιση των κάτωθι κλάδων και ειδικοτήτων, 
όπως περιλαμβάνονται στον Οργανισμό του Κέντρου 
Υγείας Μανταμάδου αρμοδιότητας της 2ης ΥΠΕ Πειραιώς 
και Αιγαίου, με τους οριζόμενους στο Παράρτημα Β’ του  
π.δ. 85/2022 νέους κλάδους και ειδικότητες, ως ακολού-
θως:



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16843Τεύχος B’ 1760/10.04.2025

Κ.Υ. ΜΑΝΤΑΜΑΔΟΥ 
1. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Τ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ - ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 2
ΤΕ ΒΙΟΪΑΤΡΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

ΤΕ ΡΑΔΙΟΛΟΓΙΑΣ - ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΙΑΣ 2

ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 2 ΤΕ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ 2

ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1 ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ- ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ
ΤΕ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 
ΚΑΙ ΠΡΟΝΟΙΑΣ

1

ΤΕ ΜΑΙΩΝ-ΤΩΝ 1 ΤΕ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1 ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ ΤΕ ΕΠΙΣΚΕΠΤΩΝ ΥΓΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ -ΤΡΙΩΝ 4 ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ ΤΕ ΝΟΣΗΛΕΥΤΙΚΗΣ 4

ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1 ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ ΤΕ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ 1

ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1 ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ ΤΕ ΦΥΣΙΚΟΘΕΡΑΠΕΙΑΣ 1

ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1 ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ ΤΕ ΕΠΟΠΤΩΝ ΔΗΜΟΣΙΑΣ ΥΓΕΙΑΣ 1

2. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ Δ.Ε.

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 4 ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ ΔΕ ΒΟΗΘΩΝ ΝΟΣΗΛΕΥΤΩΝ 4

ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1 ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ ΔΕ ΤΕΧΝΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ ΔΕ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ–ΛΟΓΙΣΤΙΚΟΥ 1

ΔΕ ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ  
ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ 

6
ΔΕ ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ  
ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ

ΔΕ ΠΛΗΡΩΜΑΤΩΝ  
ΑΣΘΕΝΟΦΟΡΩΝ

6

3. ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ ΥΕ

ΥΦΙΣΤΑΜΕΝΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΝΕΟΙ ΚΛΑΔΟΙ ΚΑΙ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΕΣ  ΜΕ ΒΑΣΗ ΤΟ Π.Δ. 85/2022 

ΚΛΑΔΟΣ
Αριθμός 
θέσεων

ΝΕΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΕΑ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ
Αριθμός 
θέσεων

ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 1 ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ - ΚΛΗΤΗΡΩΝ ΥΕ ΕΠΙΜΕΛΗΤΩΝ 2

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 2
ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗ-
ΤΑΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΧΩΡΩΝ 

ΥΕ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ 
ΜΟΝΑΔΩΝ ΥΓΕΙΑΣ

2

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 1 Απριλίου 2025

Ο Διοικητής

ΧΡΗΣΤΟΣ ΡΟΪΛΟΣ



ΕΦΗΜΕΡΙΔΑ TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16844 Τεύχος B’ 1760/10.04.2025

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-

νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 

Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 

εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 

και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-

σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 

ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αι-

τήματος στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-

μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 

στην ηλεκτρονική διεύθυνση feksales@et.gr.

-   Το κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επι-

πλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου 

ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) 

προσαυξάνεται κατά 0,30 €. 

-  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

-   Υπάρχει δυνατότητα ετήσιας συνδρομής οποιουδήποτε τεύχους σε έντυπη μορφή μέσω 

του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α.  Αποστολή των εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 

https://eservices.et.gr. Σχετικές εγκύκλιοι και οδηγίες στην ηλεκτρονική διεύθυνση του 

Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr) στη διαδρομή Ανακοινώσεις ----> Εγκύκλιοι. 

Β.  Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν είτε 

να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς δη-

μοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-

ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-

γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 

του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 

βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-

κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 

αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-

γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά. 

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, 10432 Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000

Ιστότοπος: www.et.gr

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr

Αποστολή εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ στην ηλεκτρονική διεύθυνση 
https://eservices.et.gr

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γραφείο 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημοσιευτέας Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα έως και Παρασκευή: 8:00 - 13:30

*02017601004250008*


